

- ☐ งานธุรการ
☐ งานการเงินและบัญชี
☒ งานพัสดุและทรัพย์สิน
☐ งานผลประโยชน์
☐ งานแผนกอื่นๆ



27 พ.ค. 68

กองคลังเทศบาลตำบลลำานารายณ์

รับเลขที่ 130

วัน/เดือน/ปี 27 พ.ย. 2568

เวลา.....น.

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลลำานารายณ์

ที่ ลป ๕๒๙๐๑/๖๓๘

วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดคุณลักษณะและราคาากลาง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลลำานารายณ์

ต้นเรื่อง

ตามที่เทศบาลตำบลลำานารายณ์ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคาากลางจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเป็นผ้ามา่นพร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน ๓ ห้อง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลำานารายณ์ ที่ ๗๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ โดยให้คณะกรรมการฯดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ประชุมพิจารณา กำหนดคุณลักษณะและราคาจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเป็นผ้ามา่นพร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน ๓ ห้อง เมื่อวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ ห้องสำนักงานปลัดเทศบาล ชั้น ๑ สำนักงานเทศบาลตำบลลำานารายณ์โดยคณะกรรมการมีมติดังนี้

๑. กำหนดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดทำการจัดซื้อหรือจ้าง

๑. ผ้ามา่นพร้อมอุปกรณ์

๑.๑ หอประชุมร่มโพธิ์ รายละเอียด ดังนี้

๑) ผ้ามา่นจีบชนิดกันแสง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ x ๒.๐๐ เมตร จำนวน ๔ ชุด ราคาชุดละ ๔,๕๐๐.-บาท เป็นเงิน ๑๘,๐๐๐.-บาท

๒) ผ้ามา่นร้อยท่อนชนิดกันแสง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๐.๙๐ x ๑.๙๖ เมตร จำนวน ๖ ชุด ราคาชุดละ ๑,๘๐๐.-บาท เป็นเงิน ๑๐,๘๐๐.-บาท

๓) ผ้ามา่นจีบเวที พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๑.๗๕ x ๒.๖๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด ราคาชุดละ ๒๒,๐๐๐.-บาท

๔) ม่านหลุยส์จีบเวที พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๑.๗๕ เมตร จำนวน ๑ ชุด ราคาชุดละ ๒๙,๐๐๐.-บาท

๑.๒ ห้องรองนายกเทศมนตรี จำนวน ๒ ห้อง รายละเอียด ดังนี้

๑) ม่านปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๓.๖๓ x ๑.๔๐ เมตร จำนวน ๒ ชุด ราคาชุดละ ๔,๖๐๐.-บาท เป็นเงิน ๙,๒๐๐.-บาท

๒) ม่านปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๔.๒๐ x ๒.๐๕ เมตร จำนวน ๓ ชุด ราคาชุดละ ๗,๓๐๐.-บาท เป็นเงิน ๒๑,๙๐๐.-บาท

๓) ม่านปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ x ๑.๔๐ เมตร จำนวน ๒ ชุด ราคาชุดละ ๓,๘๐๐.-บาท เป็นเงิน ๗,๖๐๐.-บาท

ทั้งนี้ คณะกรรมการฯ กำหนดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดทำการจัดซื้อหรือจ้างตามที่มีการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ มีมติอนุมัติให้โอนงบประมาณตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน

๒. กำหนดวัตถุประสงค์ของการจัดซื้อพัสดุ ดังนี้

เพื่อติดตั้งใหม่และทดแทนครุภัณฑ์เดิมที่ติดตั้งมาเป็นเวลานาน

ทั้งนี้ คณะกรรมการฯ กำหนดวัตถุประสงค์ของการจัดซื้อพัสดุ ตามเหตุผลในญัตติที่นายกเทศมนตรีตำบลลำานรายณ์เสนอขอความเห็นชอบต่อสภาเทศบาลตำบลลำานรายณ์ ในการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘

๓. กำหนดราคากลางของพัสดุที่จัดซื้อพัสดุ

กำหนดราคากลางของพัสดุที่จัดซื้อพัสดุ จำนวน ๑๑๘,๕๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) โดยรายละเอียดดังนี้

๑. ผ้า màn พร้อมอุปกรณ์

๑.๑ หอประชุมร่มโพธิ์ รายละเอียด ดังนี้

๑) ผ้า màn จีบชนิดกันแสง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ x ๒.๐๐ เมตร จำนวน ๔ ชุด ราคาชุดละ ๔,๕๐๐.-บาท เป็นเงิน ๑๘,๐๐๐.-บาท

๒) ผ้า màn ร้อยท่อนชนิดกันแสง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๐.๙๐ x ๑.๙๖ เมตร จำนวน ๖ ชุด ราคาชุดละ ๑,๘๐๐.-บาท เป็นเงิน ๑๐,๘๐๐.-บาท

๓) ผ้า màn จีบเวที พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๑.๗๕ x ๒.๖๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด ราคาชุดละ ๒๒,๐๐๐.-บาท

๔) ผ้า màn หุ่ยส์จีบเวที พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๑.๗๕ เมตร จำนวน ๑ ชุด ราคาชุดละ ๒๙,๐๐๐.-บาท

๑.๒ ห้องรองนายกเทศมนตรี จำนวน ๒ ห้อง รายละเอียด ดังนี้

๑) ผ้า màn ปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๓.๖๓ x ๑.๔๐ เมตร จำนวน ๒ ชุด ราคาชุดละ ๔,๖๐๐.-บาท เป็นเงิน ๙,๒๐๐.-บาท

๒) ผ้า màn ปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๔.๒๐ x ๒.๐๕ เมตร จำนวน ๓ ชุด ราคาชุดละ ๗,๓๐๐.-บาท เป็นเงิน ๒๑,๙๐๐.-บาท

๓) ผ้า màn ปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ x ๑.๔๐ เมตร จำนวน ๒ ชุด ราคาชุดละ ๓,๘๐๐.-บาท เป็นเงิน ๗,๖๐๐.-บาท

ทั้งนี้ คณะกรรมการฯ กำหนดราคากลางของพัสดุที่จัดซื้อพัสดุตามหลักเกณฑ์ ดังนี้

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด

๔. กำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

เกณฑ์พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคาต่ำสุด

ข้อเสนอแนะ

ขออนุมัติกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเป็นผ้า màn พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน ๓ ห้อง และมอบหมายงานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบเห็นควรมอบหมายงานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นางสาวกัญญาณัฐ ด้วงชนะ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นางสาวอลิศรา จงสวัสดิ์)

นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ

(นางอังศุมาลิน ชะบา)

เจ้าพนักงานทะเบียนชำนาญงาน

เรียน นายกเทศมนตรีฯ

(นางสาวนิศาชล ก้วลาดแยง)

ปลัดเทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์

☐ทราบ ☒อนุมัติ ☐อนุญาต

☐ดำเนินการตามเสนอ

☐.....

(นายภพ สุประเพียร)

นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำรายณ์

**รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและราคากลาง
จัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน เป็นผ้ามา่นพร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน 3 ห้อง**

.....

1. ความเป็นมา

ตามสภาเทศบาลตำบลลำานรายณ์ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2568 เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2568 มีมติอนุมัติให้โอนงบประมาณตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่และขออนุมัติกันเงินกรณีมิได้ก่อหนี้ผูกพัน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจัดซื้อผ้ามา่นพร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน 3 รายการ เป็นเงิน 118,500.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

2. วัตถุประสงค์

เพื่อติดตั้งใหม่และทดแทนครุภัณฑ์เดิมที่ติดตั้งมาเป็นเวลานาน

3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ประกอบอาชีพในการขายสินค้าโดยตรง และหากเป็นผู้ประกอบการ SMEs ให้แนบสำเนาขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี) โดยพิจารณาจัดซื้อกับผู้ประกอบการ SMEs เป็นลำดับแรกก่อน

4. คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ

1. ผ้ามา่นพร้อมอุปกรณ์

1.1 หอประชุมร่มโพธิ์ รายละเอียด ดังนี้

- 1) ผ้ามา่นจีบชนิดกันแสง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 3.00 x 2.00 เมตร จำนวน 4 ชุด ราคาชุดละ 4,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท
- 2) ผ้ามา่นร้อยท่อชนิดกันแสง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 0.90 x 1.96 เมตร จำนวน 6 ชุด ราคาชุดละ 1,800.-บาท เป็นเงิน 10,800.-บาท
- 3) ผ้ามา่นจีบเวที พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 11.75 x 2.60 เมตร จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 22,000.-บาท
- 4) ม่านหลุยส์จีบเวที พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 11.75 เมตร จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 29,000.-บาท

1.2 ห้องรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 ห้อง รายละเอียด ดังนี้

- 1) ม่านปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 3.63 x 1.40 เมตร จำนวน 2 ชุด ราคาชุดละ 4,600.-บาท เป็นเงิน 9,200.-บาท
- 2) ม่านปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 4.20 x 2.05 เมตร จำนวน 3 ชุด ราคาชุดละ 7,300.-บาท เป็นเงิน 21,900.-บาท
- 3) ม่านปรับแสงแนวตั้ง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 3.00 x 1.40 เมตร จำนวน 2 ชุด ราคาชุดละ 3,800.-บาท เป็นเงิน 7,600.-บาท

5. ระยะเวลาในการจัดหา/ส่งมอบ

ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

6. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

7. เงื่อนไขที่ได้รับการจัดสรร/วงเงินในการจัดหา

วงเงินในการจัดหาครั้งนี้ ตามที่สภาเทศบาลตำบลนารายณ์ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2568 เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2568 มีมติอนุมัติให้โอนงบประมาณตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่และขออนุมัติ กั้นเงินกรณีมิได้ก่อนนี้ผู้กั้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน เป็นผ้า màn พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน 3 ห้อง ปีนเงิน 118,500.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

8. ราคาในการจัดซื้อ

ราคากลางในการจัดซื้อครั้งนี้ จำนวน 118,500.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) ตามราคาของผู้เสนอราคาต่ำสุด และตามงบประมาณที่การประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2568 เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2568 มีมติอนุมัติให้โอนงบประมาณตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่และขออนุมัติกั้นเงินกรณีมิได้ก่อนนี้ผู้กั้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยหลักเกณฑ์ในการกำหนดราคากลางของพัสดุที่จัดซื้อพัสดุ ดังนี้

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด

9. งานและการจ่ายเงิน

เมื่อผู้ขายได้ส่งมอบพัสดุทั้งหมดถูกต้องทุกรายการให้แก่เทศบาลตำบลนารายณ์เรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุลงนามตรวจรับพัสดุเรียบร้อยแล้ว

10. อัตราค่าปรับ

โดยคิดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.10 ของราคาส่งของที่ยังไม่ได้รับมอบ

11. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

รับประกันความชำรุดบกพร่อง.....6.....เดือน.....วัน นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ
สิ่งของทั้งหมดไว้โดยถูกต้องครบถ้วนตามสัญญา

(นางสาวกัญญาณัฐ ด่วงชนะ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นางสาวอลิสรา จงสวัสดิ์)

นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ

(นางอังศุมาลิน ชะบา)

เจ้าพนักงานทะเบียนชำนาญงาน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน เป็นผ้ามา่นพร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน 3 ห้อง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลำานรายณ์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 118,500.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 24 พฤศจิกายน 2568
เป็นเงิน 118,500.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 4.1 อ้างอิงมาตรฐานผู้จำหน่ายในท้องตลาด (สืบราคาในท้องตลาด)
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

5.1 นางสาวกัญญาณัฐ	ดั่งชนะ	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	ประธานกรรมการ
5.2 นางสาวอลิศรา	จงสวัสดิ์	นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ	กรรมการ
5.3 นางอังศุมาลิน	ชะบา	เจ้าพนักงานทะเบียนชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ